
 

 

ZARZĄDZENIE NR 1 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu musztry w Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 7 Komendanta Głównego Policji z dnia 1 marca 2013 r. w sprawie regulaminu 

musztry w Policji (Dz. Urz. KGP poz. 18 oraz z 2018 r. poz. 68) w załączniku do zarządzenia wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Umundurowanemu policjantowi zabrania się noszenia lub eksponowania elementów 

naruszających powagę munduru oraz jego społecznego wizerunku, w szczególności: 

1) ozdób, z wyjątkiem zegarka, obrączki, pierścionka i małych kolczyków w uszach lub klipsów; 

2) okularów w jaskrawych oprawkach; 

3) ekstrawaganckich fryzur, jeżeli włosy są dłuższe niż do ramion powinny być one na czas 

wykonywania zadań służbowych krótko upięte lub związane; w przypadku policjantów-mężczyzn 

dopuszcza się noszenie krótkiego i schludnego zarostu; 

4) intensywnego makijażu; 

5) widocznego tatuażu na głowie, szyi, dłoniach; 

6) widocznego piercingu.”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku: 

1) gdy wygląd umundurowanego policjanta nie spełnia wymogów określonych w regulaminie, 

przełożony wydaje policjantowi polecenie niezwłocznego dostosowania wyglądu do określonych 

wymogów, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie dopuszcza go do służby lub odsuwa od 

jej pełnienia; 

2) posiadania przez policjanta widocznego tatuażu na innych częściach ciała, którego symbolika, 

forma lub treść mogą być postrzegane jako godzące w powagę munduru oraz społeczny wizerunek 

policyjnej formacji, przełożony wydaje policjantowi polecenie zasłonięcia tatuażu w szczególności 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz 

z 2022 r. poz. 655, 1115, 1488, 1855 i 2600. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia środa, 4 stycznia 2023 r.

Poz. 8



elementami umundurowania zgodnymi z obowiązującym zestawem przedmiotów umundurowania, 

a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie dopuszcza go do służby lub odsuwa od jej 

pełnienia.”, 

c) w pkt 13 po wyrazie „służbowym” dodaje się wyrazy „albo wyjściowym”, 

d) w pkt 25: 

- w ppkt 1 po wyrazie „beretu” dodaje się przecinek i wyraz „furażerki”, 

- w ppkt 3 Fotografie 1 oznaczone a) b) c) d) wraz z objaśnieniami zastępuje się poniższymi 

fotografiami i objaśnieniami: 

 

 Fot. 1. Policjant salutujący w miejscu bez broni: 

 a) w czapce umundurowania wyjściowego; 

 b) w czapce umundurowania służbowego; 

 c) w furażerce do umundurowania ćwiczebnego. 

e) w pkt 56 skreśla się wyrazy „„Panie wojewodo, zastępca komendanta wojewódzkiego Policji 

w Szczecinie – inspektor Nowak – melduje kadrę kierowniczą do uroczystego spotkania” lub”, 

f) w pkt 57: 

- po ppkt 4 dodaje się ppkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Sekretarzom i Podsekretarzom Stanu w ministerstwie właściwym do spraw wewnętrznych,”, 

- w ppkt 5 kropkę zastępuje się myślnikiem i dodaje się wyrazy „wyłącznie podczas spotkania 

dotyczącego zakresu ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego.”; 

2) w rozdziale 2: 

a) w pkt 92 Fotografie 2 oznaczone a) b) c) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 8



 

b) w pkt 94 po wyrazach „z SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

c) w pkt 96 Fotografie 3 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

d) w pkt 97: 

- po wyrazie „honorowej” dodaje się wyraz „i pododdziałów” oraz wyraz „biorącej” zastępuje się 

wyrazem „biorących”, 

- Fotografie 4 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 8



 

e) w pkt 99: 

- po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

- Fotografie 5 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 8



f) w pkt 101: 

- Fotografie 6 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

- w zdaniu pierwszym liczbę „10” zastępuje się liczbą „20”, 

g) w pkt 104 Fotografię 7 zastępuje się poniższą fotografią: 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 8



h) w pkt 106 Fotografie 8 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

i) w pkt 110 Fotografie 9 zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 8



j) w pkt 111 Fotografie 10 zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

k) w pkt 112 Fotografię 11 zastępuje się poniższą fotografią: 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 8



l) w pkt 113 Fotografię 12 zastępuje się poniższą fotografią: 

 

 

m) w pkt 115 Fotografie 13 zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 8



n) w pkt 116 Fotografię 14 zastępuje się poniższą fotografią: 

 

o) pkt 122 otrzymuje brzmienie: 

„122. 1. Na komendę „Czapkę – ZDEJMIJ!” policjant zdejmuje nakrycie głowy prawą ręką 

i przekłada je do lewej, swobodnie opuszczonej ręki. Trzyma je stroną wewnętrzną do siebie, orzełkiem 

do przodu. Na komendę „Czapkę – WŁÓŻ!” policjant chwyta prawą ręką za daszek czapki i dwiema 

rękami nakłada ją na głowę. Komend tych nie wydaje się, gdy policjant ma zajętą rękę (lub obie ręce). 

Wyjątek stanowi komenda „Do – ŚLUBOWANIA!”. 

2. W sytuacjach, gdy nie ma obowiązku wynikającego z przepisów noszenia nakrycia głowy 

w postaci furażerki, dopuszcza się jej noszenie pod pagonem na lewym ramieniu w taki sposób, aby 

wizerunek orła skierowany był do przodu, napisem POLICJA od strony głowy. W przypadku czapki 

letniej służbowej z daszkiem, gdy stanowi ona element ubioru policjanta, w którym występują spodnie 

służbowe letnie do półbutów, dopuszcza się jej noszenie na podtrzymywaczu pasa służbowego po lewej 

stronie. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 8



 

Fot. 15. Sposób trzymania i przenoszenia zdjętego nakrycia głowy, umundurowania: 

a) wyjściowego; 

b) służbowego; 

c) i d) ćwiczebnego; 

e) służbowego letniego.”, 

p) w pkt 133 skreśla się zdanie: 

„Policjanci oznaczeni liczbą „2” robią zwrot w prawo w miejscu”, 

q) w pkt 152 w zdaniu osiemnastym po wyrazie „uroczystych” dodaje się wyrazy „apeli i”, 

r) w pkt 153 w zdaniu trzecim po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

s) w pkt 156 po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

t) w pkt 157 po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”; 

3) w rozdziale 3: 

a) pkt 160 otrzymuje brzmienie: 

„160. Flagę podnosi się na maszt energicznie. Podczas odgrywania albo odtwarzania hymnu 

państwowego tempo podnoszenia flagi należy dostosować do czasu wykonywania hymnu aby zacząć 

i skończyć jednocześnie.”, 

b) pkt 161 otrzymuje brzmienie: 

„161. Flagę z masztu opuszcza się powoli. Po zdjęciu powinna być ona niezwłocznie złożona.”, 

c) w pkt 165 po wyrazach „Flagę państwową – PODNIEŚĆ!” dodaje się wyrazy „albo „Z okazji … (nazwa 

uroczystości) flagę państwową – PODNIEŚĆ!””, 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 8



d) w pkt 168 Fotografie 16 zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

4) w rozdziale 4: 

a) w pkt 176 po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

b) w pkt 178 po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”, 

c) w pkt 184 Fotografie 17 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 8



 

d) w pkt 189 Fotografie 18 oznaczone a) b) c) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 8



e) w pkt 190 Fotografie 19 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

f) w pkt 192 Fotografie 20 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

g) pkt 192 oznaczonemu po raz drugi tym samym numerem nadaje się nr 193, a pkt 193 nadaje się nr 194, 

h) w pkt 193: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 8



- Fotografie 21 oznaczone a) b) zastępuje się poniższymi fotografiami: 

 

- po wyrazie „SKS” dodaje się wyrazy „albo MSBS-R”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

  

 

Komendant Główny Policji 

 

 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 8


		2023-01-04T12:57:35+0000
	Polska
	EWA PUDŁO - GRYCZKA; KGP
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




